(1) Le rédacteur de l 'iiivenlaire de 1693 fait ici celte remarque : 
« En 1250, la maison qui dans le commencement estoit réduite à 4 ou 
5 arpents de terre, que pouvoit contenir ce que l'on appeloit alors le 
manoir de Pentoison, se mit en possession, non seulement du même 
fief, mais encore de toutes ses dépendances qui esloient pour lors 

'quelque chose d'assez considérable. Comme elle peuploit tous les jours , 
aussi étoit-il juste que la Providence en augmenta aussi le patr imoine. » 
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nation Nostre-Signeur MGG et cinquante et sis, ou mois 
de décembre. 

Arch. départ.^ orig. en parch. et copie en parchemin 
de 13là-, le mardi après Pâques fleuries, 2 avril 1315, N. S. 

LU 

1256, N. S. 1257, 13 janvier. 

Vente par le chapitre de Saint-Exupère de Corbeil de 
tous les droits qu'ilpercei'ait à Ermenonville la Grande. 

D E G E N S U E R M E N O V I L L E . 

Omnibus présentés litteras inspectur is , capitulum 
Sancti-Exuperii Gorboliensis, salutem in Domino. Notum 
facimus universis tam presentibus quam futuris quod nos, 
ex communi consilio, voluntate, assensu et dispositioae 
omnium et singulorum concanonicorum nostrorum, in ca-
pitulo generali quod, in octabis Epiphanie Domini anno 
Domini M" GG*̂  L™" sexto, in ecclesia nostra celebratum 
fuit, pro utilitate ecclesie nostre, censum et quidquid 
habebamus seu habere poteranius apud ErmenoviUaai-
Majorem et prope, in censu, justicia et dominio et feodo, 
reddibenciis et coustumis, et in omnibus aliis juribus et 
rébus quibuscumque, religiosis mulieribus abbatisse et 
conventui monialium de Aqua, Gisterciensis ordinis, 
Garnotensis diocesis, vendidimus, quitavimus et conces-
simus pro viginti libris Parisiensium nobis jam plenarie 
persolutis. Transtulimus etiam in easdem abbatissam et 
et conventum quicquid juris habebamus quocumque 
tempore, in omnibus predictis et singulis seu habere 
poteramus, constituentes ipsum monasterium dominum 
principalem in omnibus supradictis, volentes, e t c . , e t pro-
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misimus, etc. Renunciamus omni exceptioni juris e t fac t i , 
et specialiter exceptioni petende restitucionis in integrum 
et allegande ecclesie lesionem, etc. Présentés litteras 
d e d i m u s in testimonium etmunimen sigilli nostri capituli 
karactere roboratas. Actum anno Domini GG° sexto, 
inense januarîo. 

Arch. dép., orig. en parch. et copie en parchemin 
de iSlà, le mardi après Pâques fleuries^ 2 avril 13i5, 
N. S. — Cart. de VEau, p. 4 4 ; traduction française, ihid. 
p. 73.